

Bordereau attestant l'exactitude des informations - VALENCIENNES - 5906 - Documents
comptables (B-S) - Dépôt le 19/02/2026 - 726 - 2009 B 00767 - 518 120 373 - EURL 3LFC

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

3LFC

SIREN: 518120373
25 chemin de montorgueil
59440 Boulogne sur Helpe



Sommaire

Annexes	2
Bilan	3
Comptes de résultat	6
Soldes Intermédiaires de Gestion	8
Attestation de présentation des comptes	9
Attestation de conformité	10

Annexe - Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 23 364,00 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 35 324,50 euros et un total charges de 41 943,95 euros, dégageant ainsi un résultat de - 6 709,45 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2024 et finit le 31/12/2024. Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Actif	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024		Exercice N-1	
	Brut (€)	Amortissements et provisions (à déduire) (€)	Net (€)	Net (€)
Capital souscrit - non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	1 275,00	1 275,00		
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels, et outillage industriels				
Autres	1 275,00	1 275,00		
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières	1 000,00		1 000,00	1 000,00
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 000,00		1 000,00	1 000,00
Total (I)	2 275,00	1 275,00	1 000,00	1 000,00
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				

Créances	14 061,90		14 061,90	8 764,76
Créances clients et comptes rattachés	8 764,76		8 764,76	8 764,76
Autres	5 297,14		5 297,14	
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	8 301,73		8 301,73	13 896,99
Charges constatées d'avance				
Total (II)	22 363,63		22 363,63	22 661,75
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion Actif (V)				
Total général (I+II+III+IV+V)	24 638,63	1 275,00	23 363,63	23 661,75

PassifExercice du
01/01/2024 au 31/12/2024

Exercice N-1

Capital (dont versé...)	8 000,00	8 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		

Réserves

Réserve légale	800,00	800,00
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres		
Report à nouveau	5 331,27	3 021,19
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-6 709,45	2 310,08
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total (I)	7 421,82	14 131,27

Provisions pour risques et charges

Provisions pour risques
Provisions pour charges
Total (II)

Dettes

Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès établissements de crédits (1)		
Emprunts et dettes financières diverses (2)	6 656,11	5 795,64
Avances et acomptes reçues sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 792,17	2 792,17
Dettes fiscales et sociales	6 493,53	942,67
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
Total (III)	15 941,81	9 530,48
Ecart de conversion passif (IV)		
Total général (I+II+III+IV)	23 363,63	23 661,75
(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		-
(2) Dont emprunts participatifs		-

Compte de résultat

Écritures pour 3LFC

Intitulé du compte	Montant (€)
Total des produits d'exploitation	35 324,50
Chiffre d'Affaires	35 324,50
<i>Ventes de marchandises</i>	
<i>Production vendue</i>	35 324,50
<i>Produits des activités annexes</i>	
<i>Rabais, remises, ristournes accordés par l'entreprise</i>	
Production stockée	
Production immobilisée	
Subventions d'exploitation	
Reprises sur provisions, dépréciations et amortissements, transferts de charges	
Autres produits de gestion courante	
Total des charges d'exploitation	41 943,95
Achats de marchandises	27 093,66
Variation des stocks de marchandises	
Achats de matières premières et autres approvisionnements	
Variation des stocks de matières premières et autres approvisionnements	
Autres achats et charges externes	12 912,29
Impôts, taxes et versements assimilés	843,00
Salaires et traitements	
Charges sociales	1 095,00
Dotations aux amortissements et provisions	
Autres charges de gestion courante	
Résultat d'exploitation	-6 619,45
Total des produits financiers	
De participations	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	
Autres intérêts et produits assimilés	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges financières	
Différences positives de change	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	
Total des charges financières	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	
Intérêts et charges assimilés	
Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	
Résultat financier	

Résultat courant avant impôt	-6 619,45
Total des produits exceptionnels	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
<i>Produits des cessions d'éléments d'actifs</i>	
<i>Subventions d'investissement virées aux résultats de l'exercice</i>	
<i>Autre</i>	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges exceptionnelles	
Total des charges exceptionnelles	90,00
Sur opérations de gestion	90,00
Sur opérations en capital	
<i>Valeurs comptables des éléments immobilisés et financiers cédés</i>	
<i>Autre</i>	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	
<i>Dotations aux provisions réglementées</i>	
<i>Dotations aux amortissements, dépréciations et autres provisions</i>	
Résultat exceptionnel	-90,00
Impôt sur les bénéfices	
Résultat de l'exercice	-6 709,45

Soldes intermédiaires de gestion

	01/01/2024 - 31/12/2024 (12 mois)		01/01/2023 - 31/12/2023 (12 mois)		Exercice N-1
	Montant (€)	% du CA	Montant (€)	% du CA	Variation (%)
Chiffre d'affaires	35 324,50	100,00	32 789,87	100,00	7,73
706100 ventes fournitures	35 324,50	100,00	32 789,87	107,73	7,73
Ventes + Production réelle	35 324,50	100,00	32 789,87	100,00	7,73
Achats consommés	- 28 261,07	- 80,00	- 21 923,68	- 201,76	- 28,91
606120 Carburant	0,00	0,00	- 581,14	0,00	100,00
606300 Fournitures d'entretien, petit matériel	- 1 167,41	4,13	0,00	- 10,74	-
607001 achat de marchandise 20%	- 27 093,66	95,87	- 21 342,54	- 249,34	- 26,95
Marge globale	7 063,43	20,00	10 866,19	33,14	- 35,00
Charges externes	- 11 744,88	- 33,25	- 8 524,86	- 364,10	- 37,77
613200 Locations immobilières	- 1 890,00	16,09	- 1 800,00	- 80,72	- 5,00
613500 Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615200 Entretien et réparations : sur biens immobiliers	0,00	0,00	- 25,25	0,00	100,00
615600 Entretien et réparations : sur biens mobiliers	- 1 539,25	13,11	- 1 335,91	- 65,74	- 15,22
616100 Primes d'assurances : Multirisques	- 545,60	4,65	- 396,80	- 23,30	- 37,50
622600 honoraires	- 819,00	6,97	- 544,50	- 34,98	- 50,41
622610 Autres honoraires	- 544,50	4,64	0,00	- 23,26	-
622700 Frais d'actes et de contentieux	- 42,17	0,36	- 45,02	- 1,80	6,33
625100 Voyages et déplacements	- 815,41	6,94	- 3 088,24	- 34,83	73,60
625300 Frais de déplacement	- 5 332,80	45,41	0,00	- 227,77	-
625600 Missions	0,00	0,00	- 66,44	0,00	100,00
625700 receptions	0,00	0,00	- 503,91	0,00	100,00
627000 Services bancaires et assimilés	- 216,15	1,84	- 718,79	- 9,23	69,93
Valeur ajoutée	- 4 681,45	- 13,25	2 341,33	7,14	- 299,95
Subvention d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transfert de charges d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impôts et taxes	- 843,00	- 2,39	- 526,00	- 28,98	- 60,27
633300 Participation à la formation professionnelle	- 116,00	13,76	0,00	- 6,39	-
635110 CFE	- 617,00	73,19	- 526,00	- 33,99	- 17,30
637000 Autres impôts, taxes (autres organismes)	- 110,00	13,05	0,00	- 6,06	-
Charges de personnel	- 1 095,00	- 3,10	- 2 309,25	467,54	52,58
646000 Cotisations sociales personnelles de l'exploitant	- 1 095,00	100,00	- 2 309,25	221,70	52,58
Excédent brut d'exploitation	- 6 619,45	- 18,74	- 493,92	- 1,51	- 1 240,19
Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres charges d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dotations aux amortissements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Résultat d'exploitation	- 6 619,45	- 18,74	- 493,92	- 1,51	- 1 240,19
Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reprises sur amort. et provisions financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transfert de charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Résultat financier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Résultat courant	- 6 619,45	- 18,74	- 493,92	- 1,51	- 1 240,19

	01/01/2024 - 31/12/2024 (12 mois)		01/01/2023 - 31/12/2023 (12 mois)		Exercice N-1
	Montant (€)	% du CA	Montant (€)	% du CA	Variation (%)
Produits exceptionnels	0,00	0,00	18 000,00	102,82	- 100,00
775000 Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00	0,00	18 000,00	0,00	- 100,00
Reprises sur amort. et provisions exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transfert de charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges exceptionnelles	- 90,00	- 0,25	- 15 115,00	- 632,14	99,40
671200 Amendes, pénalités, PV	- 90,00	100,00	0,00	- 3,76	-
675000 Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00	0,00	- 15 115,00	0,00	100,00
Résultat exceptionnel	- 6 709,45	- 18,99	2 391,08	7,29	- 380,60
Impôts sur les bénéfices	0,00	0,00	- 81,00	- 3,51	100,00
695000 Impôts sur les bénéfices	0,00	0,00	- 81,00	0,00	100,00
Résultat	- 6 709,45	- 18,99	2 310,08	7,05	- 390,44

Attestation de conformité

Je soussigné(e),

Nom : **LECOMTE**

Prénom : **Eric**

Représentant(e) de la société : **3LFC**

atteste avoir reçu et examiné le bilan pour l'exercice comptable allant du 01/01/2024 à 31/12/2024 fourni par Clementine.

Après avoir pris connaissance du contenu et de la qualité du livrable, je confirme qu'il est conforme à mes attentes et autorise donc sa déclaration auprès de l'administration fiscale.

3LFC

25 Vc chemin de Montorgueil
59440 Boulogne / Helje
Tél. 06 42 72 97 18
Mail : ericlecomte15@gmail.com
TVA FR 24 433 623 683

Date : 31/12/2024 .

Signature du client



L'an deux mil vingt cinq, le 30 avril, à 18h, l'associé unique de la société 3FLC, EURL au capital de 8000€, s'est retrouvé au siège social à BOULOGNE SUR HELPE en assemblée générale ordinaire conformément aux dispositions des statuts.

Est présent

M Eric Lecomte qui détient la totalité des 100 parts sociales constituant le capital.

L'assemblée est présidée par M Eric Lecomte, associé gérant unique.

Le président dépose sur le bureau :

- 1° le rapport de gestion du gérant,
- 2° le texte des résolutions soumises à l'approbation de l'assemblée
- 3° l'inventaire, le bilan, le compte de résultat et l'annexe.

Le président indique que l'assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant

- 1° l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024
- 2° l'affectation du résultat.

Le président procède à la régularisation des résolutions suivantes à l'ordre du jour :

Première résolution :

l'assemblée approuve les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 qui font ressortir un résultat déficitaire de 6709€.

Cette résolution est adoptée.

Deuxième résolution :

l'assemblée décide d'affecter le résultat déficitaire de 6709€ comme suit :

- au compte de report à nouveau

Cette résolution est adoptée.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 19 heures.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par le président de séance et gérant

Le président de séance



3FLC
25 Vc chemin de Montorgueil
59440 Boulogne / Helpe
Tél. 06 42 72 97 18
Mail : ericlecomte15@gmail.com
TVA FR 34 433 623 683